
UCHWAŁA NR  6338/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie: nieodpłatnego zbycia zbędnych środków trwałych stanowiących własność 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2022, poz. 2094) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 
wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., 
poz. 1144), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na nieodpłatne zbycie zbędnych 
środków trwałych stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Poznaniu, w których skład wchodzą: 

1. Procesor tkankowy próżniowy. 
2. Mikrotom rotacyjny. 
3. Komora Laminarna. 
4. System do telediagnostyki i badań histopatologicznych i cytologicznych. 
5. Aparat mammograficzny PERFORMA. 
6. Wywoływarka do zdjęć mammograficznych. 
7. Aparat USG. 
8. Monitor LCD 19". 
9. Stół operacyjny. 
10. Myjnia – dezynfektor. 
11. Fotel ginekologiczny. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Poznaniu oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie do uchwały nr 6338/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 16 marca 2023 roku. 

w sprawie: nieodpłatnego zbycia zbędnych środków trwałych stanowiących własność 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie poprzez darowiznę  
i oddanie w użyczenie wszelkiego mienia ruchomego.  

Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie  
w Poznaniu przekazał do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu uchwałę Rady Społecznej nr 11 (532)/2023 z dnia 6 lutego 2023 
roku pozytywnie opiniującą nieodpłatne zbycie zbędnych środków trwałych przez Centrum. 
 Zbędny sprzęt pochodzi z różnych komórek organizacyjnych Centrum, jest nieużywany, 
często bez wsparcia serwisowego, oparty na przestarzałej technologii i nie pasuje do 
działających urządzeń. Aktualna wartość sprzętu wynosi 168 802,29 zł. Centrum jest na etapie 
ustalania z Akademią Kaliską im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego możliwości 
przekazania sprzętu, który miałby służyć celom edukacyjnym na rzecz studentów kierunków 
medycznych.  
Zestawienie zbędnego sprzętu: 
 

Lp. Rodzaj 
rok rozpoczęcia 
eksploatacji 

  
Jednostka 

Organizacyjna 

1 
Procesor tkankowy 
próżniowy 

2008 
brak wsparcia 
serwisowego  
i technicznego, 
niekompatybilny  
z pozostałymi 
urządzeniami  Zakład Patologii 

2 
Mikrotom 
rotacyjny 

2008,2012,2013,2015 

3 Komora Laminarna 2004 

4 

System do 
telediagnostyki  
i badań 
histopatologicznych 
i cytologicznych 

2015 

Brakuje kabla HDMI. 
Brak wsparcia 
serwisowego  
i technicznego.       

5 
Aparat 
mammograficzny 
PERFORMA 2007 

technologia analogowy - 
przestarzała, obecnie  
w Ośrodku pracuje 
mammograf cyfrowy - 
zakupiony ze środków 
MZ  

Zakład 
Radioterapii  

w Kaliszu  
6 

Wywoływarka  
do zdjęć 
mammograficznych 2009 

7 
Aparat USG 2006, 2009 

aparaty o przestarzałej 
technologii, obraz nie 
pozwalający na 

Zakład 
Radiologii 



przeprowadzenie 
badania, aparaty zostały 
zastąpione aparatami 
zakupionymi w latach 
2020-2022 

8 Monitor LCD 19" 2009 brak wsparcia 
serwisowego i 
technicznego, 
niekompatybilny z 
pozostałymi 
urządzeniami, zostały 
zastąpione aparatami 
zakupionymi 2022 w 
ramach przedsięwzięcia 
Modernizacja Zakładu 
Brachyterapii 

Zakład 
Brachyterapii 

9 

Stół operacyjny 2015 

10 

Myjnia - 
dezynfektor 2006 

urządzenie przestarzałe, 
wysoko energochłonne, 
zostało zastąpione 
urządzeniem 
zakupionym w 2022 w 
ramach przedsięwzięcia 
Modernizacja Oddziału 
Chirurgii Onkologicznej 
Przewodu Pokarmowego 

Oddział 
Chirurgii 
Onkologicznej 
Przewodu 
Pokarmowego  

11 
Fotel 
ginekologiczny 2009 Fotel przestarzały 

Oddział 
Radioterapii  
i Onkologii 
Ginekologicznej 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


